Au cours du premier semestre, PROTON a repris Agusta pour 70 millions d'euros. Le chiffre d'affaires est estimé à 80 millions d'euros.
En août, Piaggio a repris Aprilia pour une valeur d'entreprise de 330 millions d'euros, d'après nos estimations. Le chiffre d'affaires
de ce groupe est de 500 millions d'euros environ. Dans ces conditions, SCORPA pourrait être évalué à 5,87 millions d'euros, soit 4,076
euros par action. Il convient toutefois de remarquer qu'il s'agit d'une prise de contrôle marjoritaire d'un groupe doté d'une image
de marque ancienne, mais dans une situtation financière difficile.

11Inscription au Marché Libre d’Euronext Paris

2.1.3.5 Synthèse de la valorisation

METHODES VALORISATION
Méthode dite des DCF 5,25 M¤
Méthode dite de Bates 4,61 M¤
Méthode intrinsèque 4,93 M¤
Méthode des transactions récentes 5,87 M¤
Valorisation moyenne 5,40 M¤

2.1.4 Répartition du capital avant et après Inscription
En cas de placement des 245 000  actions offertes au public, l'évolution de la répartition du capital et des droits de vote serait la
suivante :
Actionnaires Avant Augmentation de capital Après Augmentation de capital

Nombre % Nombre droits % des droits Nombre % Nombre droits % des droits
d'actions du capital de vote de vote d'actions du capital de vote de vote

INDUSTRIAL MOTORCYCLES 439 600 37,10% 439 600 24,46% 439 600 32,09% 439 600 22,73%
M. Jean-Pierre Lecou 425 400 35,90% 850 800 47,34% 389 400 28,42% 778 800 40,26%
M. Philippe Aresten 163 100 13,76% 326 200 18,15% 151 100 11,03% 302 200 15,62%
PRODIMI 133 000 11,22% 133 000 7,40% 121 000 8,83% 121 000 6,26%
M. Norihito Akiyama 23 700 2,00% 47 400 2,64% 23 700 1,73% 47 400 2,45%
M. Didier Richaud 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%
M. Alain Morel 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%

Public 0 0,00% 0 0,00% 245 000 17,88% 245 000 12,67%

TOTAL 1 185 000 100,00% 1 797 400 100,00% 1 370 000 100,00% 1 934 400 100,00%
* Industrial Motorcycles est une SAS dont les actionnaires sont Messieurs Aresten (Président), Lecou et la Société PRODIMI

 PRODIMI est une SARL détenue par la famille Amancic

En cas de placement limité à l'augmentation de capital, soit 185 000 actions sur les 245 000 initialement prévues, l'évolution de la
répartition du capital et des droits de vote serait la suivante :
Actionnaires Avant Augmentation de capital Après Augmentation de capital

Nombre % Nombre droits % des droits Nombre % Nombre droits % des droits
d'actions du capital de vote de vote d'actions du capital de vote de vote

INDUSTRIAL MOTORCYCLES 439 600 37,10% 439 600 24,46% 439 600 32,09% 439 600 22,18%
M. Jean-Pierre Lecou 425 400 35,90% 850 800 47,34% 425 400 31,05% 850 800 42,92%
M. Philippe Aresten 163 100 13,76% 326 200 18,15% 163 100 11,91% 326 200 16,45%
PRODIMI 133 000 11,22% 133 000 7,40% 133 000 9,71% 133 000 6,71%
M. Norihito Akiyama 23 700 2,00% 47 400 2,64% 23 700 1,73% 47 400 2,39%
M. Didier Richaud 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%
M. Alain Morel 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%

Public 0 0,00% 0 0,00% 185 000 13,50% 185 000 9,33%

TOTAL 1 185 000 100,00% 1 797 400 100,00% 1 370 000 100% 1 982 400 100,00%
* Industrial Motorcycles est une SAS dont les actionnaires sont Messieurs Aresten (Président), Lecou et la Société PRODIMI

 PRODIMI est une SARL détenue par la famille Amancic

12

En cas de placement limité à 138 750 actions nouvelles, soit 75% du montant de l'augmentation de capital initialement prévue,
l'évolution de la répartition du capital et des droits de vote serait la suivante :
Actionnaires Avant Augmentation de capital Après Augmentation de capital

Nombre % Nombre droits % des droits Nombre % Nombre droits % des droits
d'actions du capital de vote de vote d'actions du capital de vote de vote

INDUSTRIAL MOTORCYCLES 439 600 37,10% 439 600 24,46% 439 600 33,21% 439 600 22,70%
M. Jean-Pierre Lecou 425 400 35,90% 850 800 47,34% 425 400 32,14% 850 800 43,94%
M. Philippe Aresten 163 100 13,76% 326 200 18,15% 163 100 12,32% 326 200 16,85%
PRODIMI 133 000 11,22% 133 000 7,40% 133 000 10,05% 133 000 6,87%
M. Norihito Akiyama 23 700 2,00% 47 400 2,64% 23 700 1,79% 47 400 2,45%
M. Didier Richaud 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%
M. Alain Morel 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%

Public 0 0,00% 0 0,00% 138 750 10,48% 138 750 7,17%

TOTAL 1 185 000 100,00% 1 797 400 100,00% 1 323 750 100% 1 936 150 100,00%
* Industrial Motorcycles est une SAS dont les actionnaires sont Messieurs Aresten (Président), Lecou et la Société PRODIMI

 PRODIMI est une SARL détenue par la famille Amancic

2.1.5 Service des titres et service financier
NATEXIS BANQUES POPULAIRES
10-12, avenue Winston Churchill - 94677 CHARENTON-LE-PONT

2.1.6 Établissement introducteur
INTERNATIONAL CAPITAL BOURSE
126, rue Réaumur - 75002 Paris

2.1.7 Introducteur Conseil
INVEST SECURITIES - 41, rue de l'Echiquier - 75010 Paris

2.1.8 Produits et charges relatifs à l'Inscription sur le Marché Libre
Sur la base de l'émission de 185 000 actions nouvelles, le produit brut de l'augmentation de capital devrait s'élever à 740 000 euros.

[…]

3.2.5.1 Options de souscription d'Actions

Néant

3.2.5.2 Autorisation d'augmentation du capital au profit des salariés qui auront adhéré à un Plan Epargne Entreprise

Le Conseil d'Administration en date du 16 août 2004 a décidé de soumettre à l'Assemblée Générale des actionnaires, résolution
tendant à autoriser une augmentation de capital au profit du personnel dans les conditions prévues à l'article L 443-5 du Code du
Travail et L 225-129 VII al. 2 et L 225-138 du Code de Commerce, sans droit préférentiel de souscription, dans la limite de 3% du
capital (soit un montant nominal d'augmentation de 12 110 Euros).

L'Assemblée Générale Extraordinaire en date du 31 août 2004 a rejeté à l'unanimité cette résolution.

3.2.5.3 Autres titres donnant accès au capital

Néant

30

3.2.6 Répartition du capital et des droits de vote au 30/09/2004

En cas de placement des 245 000 actions offertes au public, l'évolution de la répartition du capital et des droits de vote serait la
suivante :
Actionnaires Avant Augmentation de capital Après Augmentation de capital

Nombre % Nombre droits % des droits Nombre % Nombre droits % des droits
d'actions du capital de vote de vote d'actions du capital de vote de vote

INDUSTRIAL MOTORCYCLES 439 600 37,10% 439 600 24,46% 439 600 32,09% 439 600 22,73%
M. Jean-Pierre Lecou 425 400 35,90% 850 800 47,34% 389 400 28,42% 778 800 40,26%
M. Philippe Aresten 163 100 13,76% 326 200 18,15% 151 100 11,03% 302 200 15,62%
PRODIMI 133 000 11,22% 133 000 7,40% 121 000 8,83% 121 000 6,26%
M. Norihito Akiyama 23 700 2,00% 47 400 2,64% 23 700 1,73% 47 400 2,45%
M. Didier Richaud 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%
M. Alain Morel 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%

Public 0 0,00% 0 0,00% 245 000 17,88% 245 000 12,67%

TOTAL 1 185 000 100,00% 1 797 400 100,00% 1 370 000 100,00% 1 934 400 100,00%
* Industrial Motorcycles est une SAS dont les actionnaires sont Messieurs Aresten (Président), Lecou et la Société PRODIMI

 PRODIMI est une SARL détenue par la famille Amancic

En cas de placement limité à l'augmentation de capital, soit 185 000 actions sur les 245 000 initialement prévues, l'évolution de la
répartition du capital et des droits de vote serait la suivante :
Actionnaires Avant Augmentation de capital Après Augmentation de capital

Nombre % Nombre droits % des droits Nombre % Nombre droits % des droits
d'actions du capital de vote de vote d'actions du capital de vote de vote

INDUSTRIAL MOTORCYCLES 439 600 37,10% 439 600 24,46% 439 600 32,09% 439 600 22,18%
M. Jean-Pierre Lecou 425 400 35,90% 850 800 47,34% 425 400 31,05% 850 800 42,92%
M. Philippe Aresten 163 100 13,76% 326 200 18,15% 163 100 11,91% 326 200 16,45%
PRODIMI 133 000 11,22% 133 000 7,40% 133 000 9,71% 133 000 6,71%
M. Norihito Akiyama 23 700 2,00% 47 400 2,64% 23 700 1,73% 47 400 2,39%
M. Didier Richaud 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%
M. Alain Morel 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%

Public 0 0,00% 0 0,00% 185 000 13,50% 185 000 9,33%

TOTAL 1 185 000 100,00% 1 797 400 100,00% 1 370 000 100% 1 982 400 100,00%
* Industrial Motorcycles est une SAS dont les actionnaires sont Messieurs Aresten (Président), Lecou et la Société PRODIMI

 PRODIMI est une SARL détenue par la famille Amancic

31Inscription au Marché Libre d’Euronext Paris

En cas de placement limité à 138 750 actions nouvelles, soit 75% du montant de l'augmentation de capital initialement prévue,
l'évolution de la répartition du capital et des droits de vote serait la suivante :
Actionnaires Avant Augmentation de capital Après Augmentation de capital

Nombre % Nombre droits % des droits Nombre % Nombre droits % des droits
d'actions du capital de vote de vote d'actions du capital de vote de vote

INDUSTRIAL MOTORCYCLES 439 600 37,10% 439 600 24,46% 439 600 33,21% 439 600 22,70%
M. Jean-Pierre Lecou 425 400 35,90% 850 800 47,34% 425 400 32,14% 850 800 43,94%
M. Philippe Aresten 163 100 13,76% 326 200 18,15% 163 100 12,32% 326 200 16,85%
PRODIMI 133 000 11,22% 133 000 7,40% 133 000 10,05% 133 000 6,87%
M. Norihito Akiyama 23 700 2,00% 47 400 2,64% 23 700 1,79% 47 400 2,45%
M. Didier Richaud 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%
M. Alain Morel 100 0,01% 200 0,01% 100 0,01% 200 0,01%

Public 0 0,00% 0 0,00% 138 750 10,48% 138 750 7,17%

TOTAL 1 185 000 100,00% 1 797 400 100,00% 1 323 750 100% 1 936 150 100,00%
* Industrial Motorcycles est une SAS dont les actionnaires sont Messieurs Aresten (Président), Lecou et la Société PRODIMI

 PRODIMI est une SARL détenue par la famille Amancic

3.2.7 Nantissements des actions
Les actions détenues par la Société INDUSTRIAL MOTORCYCLES sont nanties au profit de la Caisse Régionale du Crédit Agricole du
Midi en garantie d'un prêt accordé.

3.2.8 Pacte d'actionnaires
Il n'existe pas à ce jour de pacte d'actionnaires. Cependant Messieurs ARESTEN et LECOU ainsi que les sociétés PRODIMI et INDUSTRIAL
MOTORCYCLES, détenant au total 1 161 1000 actions et 97,52% des droits de vote avant Inscription sur le Marché Libre, déclarent